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یادداشت

خبر

کامران دیگر نباید مسابقه برود
از جمله  کشتی گیران در مسابقات مختلفی 
قهرمانی کشور، قهرمانی آسیا و تورنمنت های 
مختلف شرکت و خودشان را محک زدند و کادر 
فنی هم براساس عملکرد آنها لیست نهایی 
تیم را انتخاب کرد. در مسابقات جام تختی هم 
که برخی اوزان باید تعیین تکلیف می شدند و 
تکلیف برخی کشتی گیران مشخص شد. حالا 
با مشخص شدن نفرات شرایط تا حدودی برای 
کشتی آزاد مشخص است. با توجه به اینکه 
تا مسابقات جهانی چند ماه دیگر زمان باقی 
مانده، اگر کادر فنی نیاز به مسابقه تدارکاتی 
برای برخی اوزان داشته باشد، فرصت آن را دارد. 
بعد از حدود ۸ سال، کامران قاسمپور توانست 
جایگزین حسن یزدانی شود. ما همیشه در 
وزن ۸۶ یک مدعی جدی داشتیم که یک سر 
و گردن از همه بالاتر بود. اما کامران قاسمپور 
کشتی گیری شناخته شده و صاحب سبک است؛ 
قهرمان جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم بوده و در ۸۶ 
هم کشتی گیر بسیار خوبی محسوب می شود. 
در این سال ها تنها مانع جدی اش حضور یزدانی 
بود، وگرنه در دنیا هم جزو بهترین ها است. حالا 
که تصمیم گرفته شد در این وزن کشتی بگیرد، 

برای او آرزوی موفقیت دارم.
ابوالفضل رحمانی هم آینده بسیار درخشانی 
دارد. او کشتی گیری تهاجمی است، دقیقاً مثل 
کامران در دوران جوانی خودش. کشتی های فنی 
و جذابی می گیرد. امیدوارم در سال های آینده 
جایگزین بزرگان ما مانند کامران قاسمپور و 
حسن یزدانی شود؛ به شرطی که مسیر پیشرفتش 
را حفظ کند. من فکر می کنم با توجه به آمادگی 
و ریکاوری کامران قاسمپور، او نیازی به حضور در 
مسابقه دیگر تا مسابقات جهانی زاگرب نداشته 
باشد. همین مسابقه انتخابی، محکی جدی برای 
او بود. کشتی را با قدرت و آمادگی کامل گرفت. 
رحمانی هم نشانه های یک کشتی گیر حرفه ای را 
دارد و در آینده ای نزدیک بیشتر خواهد درخشید.

کشتی گیر سنگین وزن شوروی سابق درگذشت

رقیب سوخته سرایی در خاک
قهرمان چهار دوره رقابت های جهانی کشتی از شوروی 
سابق و هم دوره رضا سوخته سرایی در ۷۲سالگی 
جان باخت. سلمان خاسیکف، قهرمان چهار دوره 
کشتی آزاد جهان، در ۷۲سالگی درگذشت. او چهار 
بار قهرمان جهان )۱۹۷۹، ۱۹۸۱، ۱۹۸۲، ۱۹۸۳( شد و 
اولین کشتی گیر سنگین وزن شوروی بود که توانست 
عنوان قهرمانی جهان را به دست آورد. خاسیکف در 
دسته وزنی بالای ۱۰۰ کیلوگرم رقابت می کرد. او در 
رقابت های قهرمانی کشتی جهان ۱۹۸۱ توانست رضا 
سوخته سرایی، کاپیتان و باتجربه ترین کشتی گیر تیم 
ملی در دهه ۱۹۸۰ را در دیدار نهایی شکست دهد و 
قهرمان جهان شود. او در تمام سال های حضورش 
روی تشک تنها یک بار در مسابقات قهرمانی اروپا 
۱۹۸۰ به حریف غیر روسی باخت. قهرمان چهار 
دوره جهان، دو دوره اروپا و برنده جام جهانی بسیار 
بدشانس بود. او می توانست در دو المپیک کشتی 
بگیرد اما در هیچ یک از آنها شرکت نکرد و در آستانه 

بازی های المپیک پایش شکست و مصدوم شد.
 

تورنمنت دارای رنکینگ مغولستان 

پژمان با هفت کشتی گیر در اولان باتور
تیم منتخب کشتی آزاد ایران برای حضور در تورنمنت 
رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی راهی مغولستان شد. 
تیم منتخب کشتی آزاد ایران برای حضور در رقابت های 
بین المللی اوپن مغولستان و سومین مرحله از رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی، صبح چهارشنبه راهی کشور 
مغولستان شد. این مسابقات روزهای ۱۰ و ۱۱ خرداد 
در شهر اولان باتور مغولستان برگزار می شود. در این 
مسابقات تیم ملی کشتی آزاد در دو وزن انتخابی برگزار 
می کند و دو وزن دیگر حکم انتخابی را دارد و نتایج 
کشتی گیران اوزان 79 و 97 در معرفی نفر برتر برای 
مسابقات قهرمانی جهان خیلی تأثیر گذار است. در 
وزن ۷۰ کیلوگرم محمدعلی عموزاد و علی اکبر فضلی، 
در وزن ۷۴ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، یونس امامی و 
حسین ابوذری، در وزن ۷۹ کیلوگرم فریبرز بابایی و در 
وزن ۹۷ کیلوگرم احمد بذری ترکیب تیم ملی در این 

مسابقات را تشکیل می دهند.

جام ملت های والیبال زنان آسیا

اندونزی حریف اول ایران
نخستین دوره جام ملت های زنان آسیا از ۱۷ تا ۲۴ خرداد 
به میزبانی ویتنام برگزار می شود. کنفدراسیون والیبال 
آسیا برنامه جام ملت های زنان آسیا ۲۰۲۵ را اعلام کرد 
و تیم ملی ایران در نخستین مسابقه خود به مصاف 
اندونزی می رود. تیم ملی والیبال زنان ایران در گروه 
دوم این مسابقات با تیم های قزاقستان، فیلیپین، 
اندونزی، مغولستان و نیوزیلند همگروه است. برنامه 
مرحله مقدماتی جام ملت های زنان آسیا که روزهای 
۱۷ تا ۲۲ خرداد با ۲۵ دیدار پیگیری می شود از سوی 
کنفدراسیون آسیا اعلام شده و تیم ملی بانوان ایران در 
اولین مسابقه خود روز شنبه 17 خرداد به مصاف اندونزی 
می رود. مسابقه دوم ایران مقابل نیوزیلند و سومین 
مسابقه هم با تیم فیلیپین است. تیم ایران چهارمین 
مسابقه را با قزاقستان برگزار می کند و مغولستان هم 

آخرین حریف ایران در مرحله مقدماتی است.
 

برخی شنیده ها حاکی از آن است، پس از 
اینکه ماجرای وزنه زدن کیانوش رستمی 
در تیم ملی وزنه برداری کوزوو  بواسطه 
عدم صدور رضایتنامه از سوی فدراسیون 
وزنه برداری ایران به سرانجام نرسید، 
گویا حالا رستمی بعد از پایان زمان 
قانونی که برای تبدیل شدن به وزنه بردار 
آزاد نیاز داشت، تصمیم دارد سوای دست 
به وزنه شدن برای این کشور، به عنوان 
سرمربی هدایت تیم ملی وزنه برداری 

کوزوو را نیز دست بگیرد!
 

ورود به عرصه مربیگری در قاره سبز
ز  ا یکی  ستمی  ر ش  نو کیا قطعاً 
ر  فتخا ا پر و  خص  شا ی  ه ها چهر
وزنه برداری ایران به شمار می رود. 
ستاره ای که با کسب دو نشان طلا و 

نقره بازی های المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ ریو، 
همچنین ثبت چندین رکورد جهانی و 
المپیک برای خود، جایگاهی ویژه در 
تالار افتخارات این رشته ورزشی دارد. 
تنها فاکتور منفی که دارنده نشان 
طلای بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو را از 
مسیرافتخارآفرینی برای وزنه برداری و 
ورزش کشور دور کرد، اختلاف بین او و 
انوشیروانی بود که از دوره سرمربیگری 
رئیس فعلی فدراسیون وزنه برداری 
آغاز شد و بلافاصله پس از به قدرت 
او در رأس هرم مدیریتی  رسیدن 
وزنه برداری با حذف رستمی از تیم 
ملی و فراری دادن این وزنه بردار از 
ورزش و وزنه برداری ایران به اوج خود 
رسید. رستمی اگرچه تلاش زیادی کرد 
تا بتواند شرایطی مساعد برای ماندن 
در تیم ملی ایجاد کند، اما هرچه زد به 
در بسته خورد تا نهایتاً چهره نامدار 
وزنه برداری ایران تصمیم به کوچ 
اجباری از وزنه برداری ایران گرفته و 

مسیر اروپا را برای ادامه حضورش در 
این رشته پیش بگیرد. اتفاق تلخی 
که در این بین رخ داد، استفاده از 
واژه جوانگرایی برای بازنشسته کردن 
رستمی و پایان دادن به حضور او در 
تیم ملی وزنه برداری بود! وزنه برداری 
که هنوز خودش جوان است و سوای 
توانمندی رکوردی و انگیزه بالایی که 
برای دست به وزنه شدن داشت، سن 

و سال آنچنانی هم ندارد.
به هر روی این اتفاق تلخ رخ داد و 
سرمایه ملی که میلیاردها تومان 
از بیت المال برای او هزینه شده 
بود، مجبور شد تا برای ادامه مسیر 
قهرمانی راه اروپا را پیش بگیرد. اما 
وقتی خبر عقد قرارداد کیانوش 
با تیم ملی وزنه برداری  رستمی 
کوزوو رسانه ای شد، باز هم مسئولان 
فدراسیون با ندادن مجوز به رستمی، 
اینجا هم چوب لای چرخ قهرمان 
المپیک ریو گذاشتند تا او به خاطر 

اینکه هنوز وزنه بردار آزاد اعلام نشده 
بود نتواند برای این کشور در جهانی 
۲۰۲۴ بحرین وزنه بزند. اما حالا 
گویا رستمی بعد از اینکه دیگر موانع 
قانونی برای حضور آزاد در وزنه برداری 
کوزوو ندارد، استراتژی خود را تغییر 
داده و قرار است سوای وزنه زدن 
ی  بیگر مر مسیر  کشور  ین  ا ر  د
بین المللی را نیز در قاره اروپا تجربه 
کند. اگرچه چیزی هنوز به صورت 
رسمی درخصوص تغییر استراتژی 
کیانوش رستمی برای ادامه حضور در 

وزنه برداری اعلام نشده است.
اما برخی شنیده ها از شرایط کنونی 
پرافتخار  و  نامدار  وزنه بردار  این 
حاکی از آن است، رستمی قراردادی 
بلندمدت با فدراسیون وزنه برداری 
کوزوو)فدراسیونی که رئیس آن به 
تازگی کرسی ریاست کنفدراسیون 
وزنه برداری قاره اروپا را نیز در دست 
گرفته و نفوذ بسیاری در وزنه برداری 

دنیا دارد( منعقد کرده و قرار است 
کشور  این  در  وزنه برداری  سوای 
اروپایی، تجربیاتش را به عنوان مربی 
در اختیار قهرمانان و وزنه برداران 

ملی پوش این کشور قرار دهد. 
فاکتورهای  و  نکات  از  یکی 

مثبتی که کیانوش رستمی 
دارد، تسلط این قهرمان به 
زبان انگلیسی است که 
مطمئناً می تواند در مسیر 
جدیدی که او برای خود 
در قاره اروپا در پیش گرفته 

است، کمک حال او باشد. 
به حال  هرچند باید 

وزنه برداری  مجموعه 
ایران تأسف خورد که 
نمی تواند از داشته های 
ی  یه ها سرما و  غنی 
به  یک خود  درجه 
بهره برداری  درستی 

. کند

چراغ سبز رستمی برای سرمربیگری بین المللی وزنه برداری

استراتژی جدید کیانوش در مسیر اروپا!

مینو مداح با حکم خسروی وفا رئیس کمیسیون مربیان شد

قدر زر، زرگر شناسد
محمود خسروی وفا به عنوان رئیس 
کمیته ملی المپیک روز گذشته دو حکم 
برای کمیسیون های این کمیته صادر 
کرد. حکم اول برای کمیسیون مربیان 
و حکم دوم کمیسیون روانشناسی 
صادر کرد که اولی از دومی بسیار 
مهمتر بود. مینو مداح و ناصر صبحی 
قراملکی دو نفری بودند که روز گذشته 
از خسروی وفا حکم گرفتند و به عنوان 
رئیس کمیسیون مربیان و روانشناسی 
انتخاب شدند. در این میان حکمی 
که برای مینو مداح صادر شد بسیار 

معنا دار بود. مینو مداح در بازی های 
المپیک پاریس عملکرد درخشانی را 
در این تیم داشت اما بعد از المپیک 
مورد بی مهری فدراسیون تکواندو قرار 
گرفت و به ناچار مجبور شد که از تیم 
ملی تکواندو خداحافظی کند. مداح 
نقش مهمی در موفقیت های تیم ملی 
بانوان داشت و کسب یک مدال نقره 
و یک برنز در المپیک پاریس نتیجه 
تاریخی بود که کسب شد اما بعد از 
المپیک هر جا هر مراسم تقدیری که 
برگزار شد، هادی ساعی خواهرش 

مهروز ساعی را معرفی کرد. این رفتار 
کلی  عجیب فدراسیون تکواندو و 
حاشیه دیگر باعث شد تا مینو مداح 
بعد از المپیک عطای کار کردن در 
این فدراسیون را به لقایش ببخشد. 
ساعی هم انگار که از خدا خواسته بود، 
بلافاصله استعفای مداح را پذیرفت تا 
این مربی ارزشمند از تیم ملی تکواندو 
دور شود. بعد از جدایی مداح هم 
تکواندوی بانوان بارها درگیر حاشیه 
شد تا این که خسروی وفا یک حکم 
مهم را برای مداح صادر کرد تا نشان 

بدهد که او به عنوان رئیس کمیته 
ملی المپیک قدردان زحمات خانم 
مداح است. البته ریاست کمیسیون 
مربیان کمیته ملی المپیک شاید در 
ظاهر ارزش چندانی نداشته باشد اما 
یک معنای مهم و ارزشمند دارد که 
کمیته ملی المپیک زحمات این مربی 
ارزشمند را فراموش نکرده است و به 
قول معروف قدر زر را زرگر شناسد. 
شاید یک طعنه هم به فدراسیون 
تکواندو را داشته باشد که قدر این 

مربی را ندانسته است.    

 شاهکار مسئولان 
در پاداش به ورزشکاران

مسئولان بوکس خوزستان در اقدامی عجیب و البته 
خنده دار بعد از کسب مدال برنز جهان، به مهدی 
کاظمی پدیده تیم ملی بوکس فقط ۲ کارت هدیه ۹۰۰ 
تومانی دادند. البته این اتفاق در حالی رخ داده که در 
ورزش ایران بی سابقه نیست و قبل از این هم به وفور 
شاهد این بوده ایم که مسئولان استان های مختلف در 
اقدامی دور از شأن خود و ورزشکاران از قابلمه و کتری 
گرفته تا کارت هدیه هایی با قیمت پایین به عنوان پاداش 

در نظر گرفته اند.
این قبیل اقدامات از آن دسته اتفاقاتی است که 
نیفتادنش از افتادنش بهتر است و شاید بهتر بود که 
مسئولان بوکس خوزستان به جای اینکه این دو کارت 
هدیه ۹۰۰ تومانی را به ستاره ورزش استان شان بدهند 
در جیب می گذاشتند تا اینطوری شأن اداره استان خود 
را هم زیرسوال نبرند. البته شاید هم مسئولان ورزشی 
استان های مختلف در این کشور زندگی نکرده و درجریان 
هزینه ها نیستند که چنین مبلغی را برای پاداش یک 
ورزشکار حرفه ای در نظر می گیرند. اگر پای درد و دل 
ورزشکاران مخصوصاً بوکسورها بنشینیم، می شنویم 
که اصلاً اوضاع معیشتی خوبی ندارند و در شرایطی 
که فدراسیون حقوقی برای آنها در نظر نمی گیرد، این 
ورزشکاران روی پاداش مدال های شان حساب می کنند. 
در چنین شرایطی اصلاً انصاف نیست که این طور به ذوق 
ورزشکاران زده و با چنین رفتارهایی آنها را دلسرد کرده و 
انگیزه ادامه راه را هم از آنها گرفت. بنابراین شاید بهتر 
است اگر مسئولان هنری در روحیه دادن به ورزشکاران 

ندارند، حداقل باعث افت آن هم نشوند.

مسئولان طوری رفتار کردند انگار قهرمان استان شدم

کاظمی: در این 6 ماه هیچ پاداشی نگرفتم 

مهدی کاظمی بوکسور خوزستانی تیم 
ملی یکی از پدیده های تیم پرستاره امید 
بود که در مسابقات جهانی اخیرمدال 
برنز را برگردن انداخت. درحالی که انتظار 
می رفت بعد از این افتخارآفرینی حالا که 
او برادری خود را ثابت کرده است مسئولان 
استان برای او قدمی بردارند، حالا به گفته 
کاظمی با دو کارت هدیه 900 هزارتومانی از 
خجالتش در آمده اند و بعد از آن هم دیگر 

سراغی از او نگرفته اند.
 

ماجرای کارت هدیه های 900 هزارتومانی 
چیست؟

 زمانی که از مسابقات جهانی برگشتم 
مراسم استقبال برگزار شد و مسئولان فقط 
آمدند که با من عکس بگیرند. مدتی بعد 
هم به خانه ما آمدند و ۲ کارت هدیه ۹۰۰ 
هزارتومانی به من دادند، بعد از آن هم من 
دیگر چیزی ندیدم و در این ۶-۷ ماه حال 
من را هم نپرسیده اند چه برسد به اینکه 

بدهند. پاداشی 
درست است که مسئولان تربیت بدنی 

هیچ اقدامی بعد از برنز تو نکردند؟
 مدیرانی که به خانه ما آمدند غیرورزشی 
بودند و مسئولان ورزش استان اصلاً پایشان 
را هم اینجا نگذاشتند. آنها در این مدت 
نه پیگیر من بودند و نه پاداشی دادند، 
با من جوری رفتار کردند که انگار قهرمان 
استان شدم و انگار نه انگار که مدال 

جهانی گرفته ام.
مسئولان کمیته ملی المپیک یا وزارت 

ورزش چطور، پاداشی داده اند؟
 کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم 
من  نداده اند.  الان  تا  پاداشی  هیچ 
نمی دانم همیشه همینطور بوده است یا 
شانس ما امسال این مدلی شده است.

ماجرای پیگیری ها بابت معافیت 
سربازی به کجا رسید؟

 متأسفانه خیلی پیگیر بودیم که با توجه 
به نتایج تاریخی که در مسابقات جهانی 
گرفتیم معاف شویم اما این اتفاق نیفتاد و 
باید به عنوان سرباز قهرمان سربازی خود 

را بگذرانیم.
بعد از اینکه اردوهای تیم ملی مدتی به 

خاطر اعتصاب ملی پوشان تعطیل بود، 
این روزها که دوباره اردوها از سر گرفته 

شده، مشکلات حل شده است؟
 خداراشکر در حال حاضر شرایط بهتر شده 

و غذای بهتری به ما می دهند. از طرفی 
دو سه دست لباس و قول پرداخت حقوق 
داده اند که امیدوارم پایش بایستند. الان 
هم داخل اردوی تیم ملی هستیم و برای 

کاپ جهانی قزاقستان آماده می شویم.
با اوضاع اخیر امیدی هست که بوکس 

ایران در ناگویا نتایج قابل قبولی 
بگیرد؟

 تمام فکر و ذکرمان مسابقات بازی های 
آسیایی و انتخابی المپیک است. مدتی 
شرایط بد بود و داخل اردو نبودیم اما اینکه 
حمایت مان نمی کنند باعث نمی شود که 
از هدفمان دست بکشیم. شرایط الان بهتر 
شده است و تلاش می کنیم که موفقیت 
تیم ملی امید را در بزرگسالان هم رقم زده 

و تاریخ سازی کنیم.

حاشیه های کشتی انتخابی کامران قاسمپور پایانی ندارد

دردسرهای عظیم

قابل پیش بینی بود که نوع 
انتخاب کامران قاسمپور برای 
کادرفنی  و  کشتی  فدراسیون 
یک  به  آزاد  تیم ملی کشتی 
دردسر بزرگ تبدیل می شود. 
این پیش بینی نیازی به هیچ 
پیشگویی ندارد و تجربه ثابت 
ی  ب ها نتخا ا همیشه  ه  د کر
حدیث  و  حرف  با  این گونه 
فراوان روبه رو است. اینکه یک 
کشتی گیر در لای پر قو بخوابد و 
بدون اینکه در قهرمانی کشور و 
جام تختی کشتی بگیرد و فقط 
با یک انتخابی درون اردویی و 
یک کشتی به تیم ملی برسد، 
که  ست  ا ی  چیز ن  آ خلاف 
فدراسیون کشتی شعارش را داده 

بود. حتی اگر این کشتی گیر، 
ستاره شایسته و قدرتمندی مثل 
کامران قاسمپور باشد که همه به 
شایستگی او اطمینان دارند اما 
باز هم هزار و یک حرف به راه 
می افتد. وقتی یک کشتی گیر 
به یکباره کرونا می گیرد و در 
کشتی  تختی  جام  مسابقات 
نمی گیرد و همان موقع تصویری 
از او در یک بستنی فروشی منتشر 
می شود، هیچ کس باور نمی کند 
که این کشتی گیر کرونا گرفته 
و بیمار بوده و حالا هزار و یک 
دلیل بیاورند که اصلاً آن عکس 
در یک موقع دیگر و در زمان 
سلامتی گرفته شده اما مگر 
کسی باور می کند. وقتی بیشتر 
بین المللی  اوزان در مسابقات 
و  می شود  مشخص  تکلیفش 
فقط یک وزن در داخل اردو و با 
برگزاری یک مسابقه تکلیفش 
مشخص می شود، حالا چهار 
المپیکی  و  تا داور بین المللی 
هم قضاوتش کنند، باز هم یک 
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داده بود

نفر پیدا می شود که بگوید چرا 
داور در لحظات پایانی کشتی و 
بعد از اینکه ابوالفضل رحمانی 
به پای کامران رسید داور سوت 
زد و کشتی را نگه داشت. حتی 
برای قانع کردن افکار عمومی 
ن کشی  وز ن  مکا و  ن  زما ز  ا

فیلمبرداری می شود و کسی که 
وزن  می گوید  می گیرد،  فیلم 
کامران ۸۸ کیلو و ۶۵۰ گرم است 
تا بگویند که همه چیز درست 
و دقیق و جوانمردانه بود اما 
مگر کسی باور می کند؟ باز هم 
یک نفر پیدا می شود که یک 

عکس از همان باسکول منتشر 
کند و بگوید که وزن دقیق ۸۹ 
بوده است!  گرم   ۷۰۰ کیلو و 
اینها دردسرهای یک تصمیم 
غلط از سوی کادرفنی است. 
دردسرهای عظیمی که کسی 
هم به این زودی ها فراموش 

نمی کند. همان طور که کسی 
کشتی انتخابی جمال میرزایی 
با احسان لشکری را در سال 
۲۰۰۹ فراموش نکرد. همان طور 
که کسی کشتی انتخابی مهدی 
تقوی با میثم نصیری را در سال 

۲۰۱۳ فراموش نکرد.
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